СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«    30  »   сентября 2020 г.    № 26

п. Сергино

О внесении изменений  в решение Совета

депутатов поселения от 12.12.2019 № 45

«О бюджете муниципального образования

сельское поселение Сергино на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О

внесении изменений в решение Совета депутатов поселения от 12.12.2019 № 45 «О

бюджете муниципального образования сельское поселение Сергино на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов», Совет депутатов поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения от 12.12.2019 № 45 «О бюджете

муниципального образования сельское поселение Сергино на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

сельское поселение Сергино (далее – бюджет поселения Сергино) на 2020 год:

 прогнозируемый общий объем доходов поселения Сергино в сумме 46 717,6 тыс.

рублей;

 общий  объем расходов бюджета поселения Сергино в сумме 48 653,3 тыс. рублей;

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения Сергино в сумме 1 935,7 тыс.

рублей».

 1.2. Абзац 2 пункта 20 Решения изложить в следующей редакции:

 «на 2020 год в сумме 39 290,6 тыс. рублей;»;

 1.3. Решение дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:

 «21.1. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

сельского поселения Сергино, на безвозмездной и безвозвратной основе могут

предоставляться субсидии юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся

пользователями муниципального имущества сельского поселения Сергино, отнесенного к

объектам жилищно-коммунального комплекса в целях финансового возмещения затрат,

связанных с проведением работ по капитальному ремонту (с заменой) систем

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением

композитных материалов, вошедших в мероприятия по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов

муниципального образования сельское поселение Сергино на текущий финансовый год.

 Порядки определения объема и предоставления указанных субсидий

устанавливаются постановлениями администрации сельского поселения Сергино.

 Открытие и ведение лицевых счетов осуществляются в Комитете по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района в порядке,

установленном Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации

Октябрьского района.».

     1.4. Изложить в новой редакции приложение 1 «Источники финансирования

дефицита бюджета поселение Сергино на 2020 год», приложение 3 «Доходы бюджета

поселения Сергино на 2020 год»,  приложение 7 «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов

классификации расходов бюджета поселения Сергино на 2020 год», приложение 9

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета поселения Сергино на 2020 год»,

приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

классификации расходов бюджета поселения Сергино на 2020 год», приложение 13

«Ведомственная структура расходов бюджета поселения Сергино на 2020 год»,

приложение 15 «Объем  расходных  обязательств за  счет субвенций из  федерального

бюджета,  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и бюджета Октябрьского района  на 2020 год» Решения

согласно приложениям 1-7 к настоящему решению.

2. Обнародовать решение в установленном порядке и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

и.о. главы сельского поселения Сергино       Кожевников И.А.